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بسیاری فرض تداوم فعالیت در بخش عمومی را ”بی معنی“ می دانند؛ بنابراین اظهارنظرهای انعطاف پذیر 
می تواند راه بهتری برای ارزیابی این باشد که آیا نهادهای دولتی از نظر مالی دوام پذیر هستند یا خیر؟

در بخش خصوصی، تداوم فعالیت یکی از زمینه های کلیدی مورد علاقه استفاده کنندگان از حسابها است؛ زیرا سهامداران 
و وام دهندگان می خواهند قبل از تصمیم گیری در مورد سرمایه گذاری بدانند که شرکت ادامه فعالیت خواهد داشت یا خیر.

گزارش رســمی دولتی بخش تجارت، انرژی و راهبرد صنعتی1 برای بازگرداندن اعتماد به حسابرسی و 
راهبری بنگاه2 پیشــنهاد کرد که همه نهادهای تامین کننده منافع عمومی در پاســخ به پرسشــهای مربوط به افشای 
اطلاعات و حسابرســی تداوم فعالیت پس از فروپاشــی بنگاه های بزرگ، بیانیه انعطاف پذیری داشته باشند. انجمن 
حســابداران خبره انگلستان و ولز3 (ICAEW) واکنش4 موافقی داشــت، و بیان کرد که در تداوم فعالیت ” باید 

کارهای بیشتری انجام شود“ زیرا ” انتظارهای جامعه بالا است.“

تداوم فعالیت در بخش عمومی تداوم فعالیت در بخش عمومی 
واقعا به چه معناست؟واقعا به چه معناست؟
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مفهوم تداوم فعالیت در بخش دولتی بســیار متفاوت است. 
از این گذشــته، اکثر نهادهای دولتی، اعم از بخشهای دولتی، 
اداره های واگذارشــده، مراجع محلی یا اتحادیه های خدمات 
سلامت ملی5 (NHS) دارای قانونی هستند که ورشکستگی 

فنی را به تقریب غیرممکن می کند.
جدا از تعداد به نســبت کمی از کسب وکارهای تجاری متعلق 
بــه دولت )مانند کانال 4 یا شورای بریتانیا6( که بودجه آن ها 
از درامد خارجی تامین می شــود، نهادهای دولتی به جز با رای 

وزرا یا مجلس از بین نمی روند.
با وجود آن، ذینفعــان در نهادهای عمومی هنوز علاقه مند 
هستند که بدانند آیا آن ها از نظر مالی پایدار هستند یا خیر. چه 
ریسکهایی وجود دارد که مراجع محلی اخطار ورشکستگی بند 
141 را صادرکرده و تمام فعالیتهای غیرقانونی را متوقف کنند؟ 
 (QUANGO’s) 7آیــا فعالیتهای یک ســازمان غیردولتی
طبق قانــون الزامی اســت و از این رو بایــد از بودجه عمومی 
تامین مالی شود، یا اختیاری و بنابراین تابع رای وزرا و وزارت 

خزانه داری بریتانیا8 (HM Treasury) هستند؟
آیا تعهد چندســاله وجود دارد یا فقط انتظار می رود که تامین 
مالی ادامه یابد؟ اگر درامد خارجی کاهش یابد چه اتفاقی خواهد 
افتاد، آیا خزانه داری تفاوت را جبران می کند یا خدمات کاهش 
می یابد؟ چه ریســکهایی وجود دارد کــه توقف بودجه )به طور 
مثال( بتواند توانایی یک نهاد عمومی را برای انجام تعهدهای 

قانونی خود به خطر بیندازد؟
ماهیت قانونی اکثر نهادهای دولتی به این معنی است که موارد 
افشای تداوم فعالیت بسیار محدودتر از موارد در بخش خصوصی 
اســت، در حالی که حسابرســان، که در چارچوب استانداردهای 
حسابرســی هنوز باید مناســب بودن مفهوم تــداوم فعالیت را در 
دســتیابی به نظر خود درنظر بگیرند، به نــدرت به تردید در مورد 

ادامه فعالیت در گزارشهای حسابرسی خود اشاره می کنند. 
یکی از اســتثناهای اخیر، صورتهــای مالی 2020/21 
شــورای بریتانیا 9 بود که عدم قطعیتهــای بااهمیت در مورد 
تــداوم فعالیت را به دلیل تاثیر کووید- 19  10بر درامد تجاری و 
موقعیت مالی آن و عدم اطمینان در مورد حمایت آتی دولت در 

صورت لزوم افشا می کرد. 
کتابچه راهنمای گزارشگری مالی11 (FRM) برای دولت 
مرکزی بیان می کند که »تداوم پیش بینی شده ارائه یک خدمت 

در آینده« به طور معمول شــواهد کافی مبنی بــر ادامه فعالیت 
اســت. به عبارت دیگر، حتی زمانی کــه دولت تصمیمی برای 
لغو یک ارگان خاص گرفته اســت، اگر یک نهاد عمومی دیگر 
همچنان خدمات آن را ارائه دهد، آن ارگان هم باقی می ماند.

به عنــوان مثــال، صورتهای مالــی 2019/20 بخش 
توسعه بین المللی12 برمبنای تداوم فعالیت تهیه شده است، 
حتی اگــر این بخش قبل از تایید حســابها لغو شــده باشــد. 
به ایــن دلیل که قصد دولــت این بود کــه دفتر امور خارجه 
و مشــترک المنافع13 (FCO) )اکنون دفتــر امور خارجه، 
مشــترک المنافع و توسعه14 (FCDO)( مســئولیت توسعه 

بین المللی را برعهده بگیرد.
آیین نامه عملکرد کمیته مشــورتی حســابهای مقامات 
محلــی )اســکاتلند(15 (LASAAC) زیرمجموعه انجمن 
رســمی مالیه عمومی و حســابداری16 (CIPFA) در مورد 
مراجع محلی ادعای مشابهی را بیان می کند و حاکی از آن است 
که »یک مرجع دولتی باید صورتهای مالی خود را برمبنای تداوم 
فعالیت تهیه کند؛ مگر این که قصدی از سوی دولت وجود داشته 

باشد که خدمات داده  شده از سوی مقام دیگر ارائه نشود«.
از آن جایی کــه مقامهای محلی وظایف قانونــی برای ارائه 
خدمات ضــروری دارند، ایــن در عمل به معنی این اســت که 
هیچ کدام از حســابهای مراجــع محلی، ابهامهای اساســی در 
مــورد تداوم فعالیت را فــاش نمی کند. در واقــع، 87 درصد از 
 (Sir پاسخ دهندگان به پژوهش مســتقل تونی ردموند بزرگ
(Tony Redmond در مــورد نظارت بر حسابرســی محلی و 

شفافیت گزارشگری مالی دولت محلی، دیدگاهشان این بود که 
فرض تداوم فعالیت برای یک دولت محلی »بی معنی« است.

فــرض تداوم فعالیت در چارچوبهای گزارشــگری مالی بخش 
عمومی به این معنی اســت که هیچ الزام رسمی برای گزارش در 
مورد دوام یا پایداری مالی وجود ندارد، حتی در مواردی که ممکن 
است برای خوانندگان صورتهای مالی اهمیت واقعی داشته باشد.

این امر به ویژه در مورد دولتهای محلی صدق می کند؛ زیرا مگ 
کمیته حسابهای  رییس   ،  (Meg Hillier MP) ام پی  هیلیر 
عمومی، سال گذشته با توجه به تاثیر شگرف تداوم فعالیت که 
خواستار  باشد  داشته  محلی  شورای  یک  عملکرد  بر  می تواند 
 114 بخش  اطلاعیه های  برای  زودهنگام  هشدار  سامانه  یک 
دولتهای محلی شد. پژوهش ردموند17 نسبت به فاصله انتظار 
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در الزامهای حسابرسان در مورد انعطاف پذیری مالی هشدار داد. 
یک بیانیه رسمی در خصوص انعطاف پذیری مالی می تواند 
یکی از راه های کاهش این فاصله و ارائه یک هشــدار اولیه در 
مواردی که یک نهاد عمومی در معرض ریسک گرفتارشدن با 

مشکلات مالی است باشد. 
انجمن حسابداران خبره انگلســتان و ولز این را در نامه ای به 
وزارت خزانــه داری بریتانیا در مورد پیامدهای بخش عمومی در 
پیشنهادهای مطرح شده در سند بازگرداندن اعتماد به حسابرسی 
و راهبری بنگاه، پیشــنهاد کرد. در این نامه، آلیســون رینگ 
(Alison Ring)، مدیــر بخــش عمومــی و مالیــات انجمــن 

حســابداران خبــره انگلســتان و ولــز، می گوید: »یــک بیانیه  
انعطاف پذیر متناسب با بخش عمومی که از عبارتهای تکراری18 
اجتناب می کند، می تواند بــا ملزم کردن نهادهای بخش عمومی 
برای نشــان دادن توجه فعال خود به پایداری مالی، ازجمله تاثیر 

تغییرات آب وهوایی، شفافیت بیشتری را فراهم کند.« 
البته، مهم اســت که هر بیانیــه انعطاف پذیــری مالی به طور 
مناســب برای بخش عمومی تنظیم شود. برای بخشهای دولت 
مرکزی مفید نخواهد بود که قســمتهای زیادی از گزارش سالانه 
خــود را به تلاش بــرای پیش بینی بودجه دقیقی که در بررســی 
بعدی مخارج دریافت خواهند کــرد، اختصاص دهند؛ به ویژه که 
راهنمای گزارشگری مالی19 (FRM)، مجلس )تامین کننده آن 
بودجه( را به عنوان استفاده کننده اصلی حسابها شناسایی می کند. 

بــا این حال، موارد بااهمیتی از افشــای تــداوم فعالیت برای 
یــک نهاد عمومی وجود دارد؛ ازجمله در مواردی که انتظار دارد 
تســویه حســاب برای تامین مالی ارائه خدمات عمومی ناکافی 
باشــد، همچنین جایی که ممکن اســت مجبور شود فعالیتهای 
خود را تا حــد بااهمیتی کاهش دهد یا ریســک درخور توجهی 
وجود داشته باشد که ممکن است برای درخواست پول بیشتر به 

وزارت خزانه داری یا مجلس نیاز داشته باشد. 
بــرای ســازمانهای دولتی که خدمــات قانونی ارائــه می کنند، 
ماننــد مراجع محلــی و خزانه داری خدمات ســلامت ملی، بیانیه 
انعطاف پذیری می تواند هشدار اولیه ارزشمندی در مورد این که آیا 
ترتیبهای مالی فعلی پایدار هستند یا خیر بوده و به تصمیم گیرندگان 

درباره نحوه تخصیص منابع در بخش عمومی اطلاع  دهد. 
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